

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد؛

## آذربایجان شرقی تولیدکننده ۵ درصد از محصولات کشاورزی کشور است

**اکبر فتحی: تلفیق دانش روز و تجربه کشاورزان در قالب اجرای طرح جهش تولید به افزایش ۶۰ هزار تنی تولید منجر شد**



وی تاکید کرد: البته این عملکرد شاخص باید به دیگر کشاورزان نیز تسری پیدا کند تا دیگر کشاورزان نیز بتوانند بهره وری را در حوزه فعالیت خود بهمپود داده و در نهایت، موجب خوداتکایی در عرصه کشاورزی کشور شود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی بر اجرای طرح جهش تولید دیمزارها در این استان اشاره کرد و گفت: اجرای این طرح در آذربایجان شرقی اهمیت زیادی دارد چرا که از یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی استان، یک میلیون هکتار اراضی دیم هستند.

**عصر آزادی / سرویس شهرستانها: رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: کشاورزان پیشرو، تجربیات خود را در اختیار دیگر کشاورزان قرار دهند تا در تامین امنیت غذایی بیش از پیش موفق عمل کنیم.**

اکبر فتحی در مراسم تجلیل از برگزیدگان بخش کشاورزی آذربایجان شرقی افزود: امنیت ملی بر دو مولفه امنیت دفاعی و امنیت غذایی استوار است که وظیفه تامین امنیت دفاعی بر عهده نیروهای نظامی بوده و وظیفه تامین امنیت غذایی نیز بر عهده کشاورزان است.

وی ادامه داد: وابستگی یک کشور در تامین امنیت غذایی موجب وابستگی در دیگر عرصه ها خواهد شد بنابراین باید از کشاورزان و عشاریه نهایت قدردانی را به عمل آورد که با کمترین توقع، غذای مورد نیاز مردم را تامین می کنند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی میزان تولیدات کشاورزی این استان را نزدیک به ۶ میلیون تن اعلام کرد و گفت: با توجه به اینکه کشاورزی در معرض مخاطرات گوناگون است تولید این میزان محصولات کشاورزی در استان که معادل ۵ درصد از تولیدات کشاورزی کشور است یک عملکرد عالی است که رقم خوردن آن را مدیون کشاورزان و بهره برداران هستیم.

فتحی اضافه کرد: کشاورزانی که عملکرد شاخصی دارند توانسته‌اند با استفاده از دانش روز و تجربیات بیشترین بهره برداری را از منابع آب و خاک داشته باشند که در نتیجه هم از اسراف نعمت های الهی جلوگیری می شود و هم معیشت و رفاه کشاورزان بهبود پیدا می کند.

استاندار آذربایجان شرقی

### ناکار آمدی نظام حقوق بین الملل در موضوع غزه ثابت شد

استاندار آذربایجان شرقی گفت: نظام حقوق بین الملل در نسل کشی غزه ناکارآمدی خود را اثبات کرد و رفوزه شد.

به گزارش ایرنا، مالک رحیمی در همایش تبیین دستاوردهای حقوقی انقلاب اسلامی در دانشگاه پیام نور استان با طرح این سوال که در طول ایام تجاوز رژیم صهیونیستی به فلسطین، نهادهای بین المللی چه اقدامی کردند، اظهار کرد: امروز شاهدیم همه آنهاهی که در عرصه بین المللی از حقوق و منطق دم می زنند، لال شده اند، وی خطاب به حقوقدانان حاضر در همایش

اظهار کرد: شما که در حوزه حقوق فعالیت می کنید و قلم می زنید، امروز اثرات فرمایشات و پیش بینی های امام راحل و رهبر معظم انقلاب در مورد فلسطین را به عینه می بینید، وی بیان کرد: اگر روزگاری تنها حقوقدانان ما در مورد نسل کشی صهیونیست ها مطالبی می نوشتند، امروز همه حقوقدانان آزادی خواه جهان درباره مظلومیت فلسطینیان می نویسند. رحمتی افزود: امروز صحنه فرق کرده است و در قلب اروپا و آمریکا، آزادیخواهان و اندیشمندیانی پیدا شده اند که از حق مردم غزه دفاع می کنند و این حرکت از ایران آغاز شده است. وی خطاب به شرکت کنندگان افزود: بسیاری از مجامع بی خاصیت بین المللی ناگزیر از شنیدن صدای

مظلومیت مردم فلسطین شده اند و این از برکت تلاش شماست.

استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه امروز به دلیل صحنه های دلخراش و کودک کشی هایی که در غزه شاهد هستیم، متاثر می شویم؛ یادآوری کرد: ما نیز قربانی این بی قانونی در عرصه معادلات بین المللی هستیم که بمباران شیمیایی دوران هشت سال دفاع مقدس توسط دشمن یعنی نمونه ای از آن است.

**باید به سوالات و ابهامات جوانان پاسخ دهیم**
استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه آزادی، عدالت، رشد و توسعه دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی است، گفت: این انقلاب چیزی به ما داده که در جهان بی نظیر است و مدعیان دموکراسی باید آن را از ما یاد بگیرند. رحمتی افزود: انتخابات ۱۱ اسفند امسال چهلمین انتخاباتی است که ما برگزار می کنیم و کدام کشور در جهان می تواند ادعا کند که در ۴۵ سال این تعداد انتخابات برگزار کرده باشد.

وی ادامه داد: ما باید به گوش جهانیان برسانیم که کلید واژه نظام جمهوری اسلامی، مراجعه به رای مردم و مردمی بودن است. استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب بارها تاکید کرده اند که مراجعه به رای مردم و انتخابات تعطیل بردار نیست، افزود: مردم سالاری دینی به عنوان پایه و اساس انقلاب، در دنیا بی بدیل است. وی افزود: با این وجود دشمن در عرصه بین المللی به کمک رسانه های مزدور و جنگ روانی، علیه این نظام و انقلاب فضاسازی سنگینی می کند. استاندار آذربایجان شرقی با تاکید بر اینکه تبیین اهمیت و ضرورت انتخابات به عنوان امر مردمی باید وجهه همت همه باشد، ادامه داد: انتخابات صحنه تسویه حساب نیست، بلکه صحنه حضور آحاد مردم است. وی با تاکید بر لزوم پاسخگویی به سوالات و ابهامات نسل جوان از طریق جهاد تبیین گفت: این وظیفه دانشگاهیان است که مسیر را تبیین کنند.

## تحقق ۷۶ درصد

## کشت قراردادی

## تعاون روستایی

## آذربایجان شرقی

**عصر آزادی / سرپرستی سنندج** :مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان ، عملکرد این شرکت در دولت سیزدهم را این گونه تشریح کرد : شرکت گاز استان کردستان در دولت سیزدهم با روند رو به رشد و تصاعدی نسبت به تحت پوشش قراردادن تمامی ساکنین شهرها و روستاها اقدام کرده و موفق شده است ۱ شهر ، ۲۴۸ روستا و تعداد ۵۲۹ مشترک صنعتی را به شبکه سراسری گاز طبیعی متصل نماید.

احمد فلهه گری مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان گفت : از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم، بیش از ۹۴۵ میلیارد تومان سرمایه گذاری در حوزه‌ها و بخش‌های مختلف صنعت گاز در استان کردستان هزینه شده است.

وی افزود : در دو سال گذشته ، ۱ هزار و ۵۵۰ کیلومتر شبکه گذاری و تعداد ۲۳ هزار و ۳۵۷ علمک برای شهرنشینان ، ساکنان روستاها و واحدهای تولیدی و صنعتی نصب شده است.

فلهه گری با بیان اینکه در دولت سیزدهم بیش از ۵۹ هزار مشترک جدید جذب شده است ، عنوان کرد : عملکرد شرکت گاز استان کردستان در قسمت جذب مشترکین جدید ۵۹ هزار و ۴۷۷ مورد بوده است که موجب شده است تعداد ۵۴ هزار و ۷۶۶ خانوار تحت پوشش گاز طبیعی قرار گیرند.

## اخبار شهرستان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد؛

## آذربایجان شرقی تولیدکننده ۵ درصد از محصولات کشاورزی کشور است

**اکبر فتحی: تلفیق دانش روز و تجربه کشاورزان در قالب اجرای طرح جهش تولید به افزایش ۶۰ هزار تنی تولید منجر شد**

دست پیدا کنیم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی در خصوص تولید نهاده های دامی یادآور شد: اگر بهره وری را در این حوزه نیز افزایش دهیم می توانیم به حدی از خوداتکایی برسیم و وابستگی این حوزه به خارج از کشور را کاهش دهیم تا نوسانات بازار در حوزه دام و طیور نیز به طور کامل حل شود.

وی یکی از عوامل موثر در افزایش تولید گندم را قیمت گذاری مناسب آن اعلام کرد و گفت: دولت سیزدهم در اولین سال فعالیت خود اقدام بسیار خوبی در افزایش چششی قیمت خرید تضمینی گندم و رساندن آن به قیمت واقعی انجام داد نقش مهمی در افزایش تولید گندم داشت.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی در خصوص افزایش قیمت گوشت قرمز افزود: بخشی از این افزایش به خاطر مردمی سازی یارانه هاست اما بخشی نیز به دلیل حذف دامداری های سنتی است. فتحی اضافه کرد: قبلا ۴۰ درصد از گوشت قرمز استان را دامداری های سنتی تامین می کردند اما در حال حاضر ما این دامداری ها را از روستا که در واقع مبدأ تولید است حذف کرده و روستا را به سکونتگاه تبدیل کرده ایم.وی در خاتمه بیان کرد: این دامداری ها باید احیا شود که البته نیاز به پشتیبانی تسهیلاتی برای احیا آنها وجود دارد لذا از همه بانک ها خصوصا بانک کشاورزی انتظار داریم حمایت لازم را در این حوزه داشته باشند، بانک کشاورزی از منابع داخلی خود ۴ همت تسهیلات سرمایه در گردش اعطا کرد که قابل تقدیر است و امیدواریم در احیای دامداری های سنتی نیز یاور بخش کشاورزی باشد.

امام جمعه تبریز:

### نقش روستائیان و کشاورزان در انتخابات پررنگ است



نماینده ولی قفیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز به اهمیت انتخابات آینده مجلس شورای اسلامی و خیرگان رهبری اشاره و اظهار کرد: نقش روستائیان و کشاورزان در این عرصه مهم سیاسی بسیار پررنگ و تعیین کننده است.

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین سید محمدعلی آل هاشم در سی و هفتمین آیین تجلیل از کشاورزان نمونه ملی و استانی آذربایجان شرقی، تاکید کرد: کشاورزان همچون گذشته باید با تمام امکانات خود وارد انتخابات شده و زمینه ساز خلق حماسه ای بزرگ برای مینهن اسلامی شوند.

حجت الاسلام آل هاشم انتخابات را آزمون مهم ملی و دینی مردم ایران دانست و با بیان اینکه همه باید در این عرصه مشارکت فعالانه داشته باشند، گفت: باید توجه داشت که برگزاری انتخابات پرشور و با مشارکت حداکثری برای کشور امنیت ساز و اقتدار آفرین است که غفلت از این موضوع می تواند به امنیت ملی کشور ضربه بزند.

وی با بیان اینکه ادغام مجموعه جهاد سازندگی با وزارت کشاورزی نادرست بود، افزود: به اعتقاد من این ادغام نباید صورت می گرفت که در هر حال بزگان چنین صلاح دانستند، چون خدمات جهاد سازندگی آن دوران در روستاها و مناطق مختلف دور افتاده کشور به خصوص در موضوع توسعه کشاورزی بسیار وسیع و قابل قبول و البته درخشان بود.

وی با بیان اینکه امروز افسوس نبود جهاد سازندگی را می خوریم، ادامه داد: این مجموعه خدوم علاوه بر این انواع خدمات در حوزه روستایی و کشاورزی، در هشت سال دفاع مقدس نیز در مناطق عملیاتی و جنگی کارنامه ای درخشان از خود به جای گذاشت، به گونه ای که سخت ترین کارهای عمرانی را، ارزآوری و تامین جهاد سازندگی و گردان های پشتیبانی منطقه غرب با محوریت آذربایجان شرقی به انجام می رسید.

حجت الاسلام آل هاشم اظهار کرد: در سال های پس از ادغام نیز سازمان های جهاد کشاورزی در استان ها، منشاء آثار خوب و مثبت شده اند که این خدمات جای سپاس دارد.

وی، کشاورزان را به عنوان مجاهدان راه خدمت به کشور یاد و اضافه کرد: باید توجه داشت که زیربنای توسعه اقتصادی کشور تنها از مسیر رونق بخش کشاورزی میسر می شود و در این مسیر ظرفیت های بسیار وسیعی در کشور و استان وجود دارد که باید از آنها به بهترین شکل ممکن بهره برداری شود.

حجت الاسلام آل هاشم با تاکید بر اینکه حوزه های مختلف کشاورزی در توسعه پایدار اقتصادی کشور بسیار اثرگذار است، یادآور شد: این اهمیت و جایگاه در زمینه های همچون اشتغال زایی، ارزآوری و تامین مالی بخش های گوناگون تعیین کننده است. وی گفت: بر این اساس زیرمجموعه های حوزه کشاورزی اعم از منابع طبیعی، دامپزشکی، امور عنایر، تحقیقات و فناوری و دانشکده های کشاورزی مراکز علمی باید بیش از پیش فعال تر شوند و برای افزایش بهره روی در این بخش تلاش های وافر ی از خود نشان دهند.

کشاورزان استان را در سال جاری بیش از ۵۸ هزار تن اعلام کرد.

رنجگران همچنین گفت: سال قبل تعهد نداشتیم ولی برای سال ۱۴۰۰ تعهد استان ۲۰ هزار هکتار بوده که ۱۰۰ درصد انجام شد.

به گزارش ایرنا، کشت قراردادی از سال ۱۴۰۰ در ۲۰ هزار هکتار از گندم زارهای آذربایجان شرقی آغاز شد و امسال ۴۵۵ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان در برنامه این نوع کشت قرار گرفته است طرچی که می‌تواند علاوه بر خودکفایی، برای مدیریت مناسب تولید و بازار هم موثر باشد.کشت قراردادی، نوعی برنامه تولید در کشاورزی است که بر اساس آن بین کشاورز به عنوان تولید کننده و دولت به عنوان خریدار قراردادی شامل شرایط تولید و

بازاریابی خرید محصول منعقد می‌شود و در جریان آن، کشاورزان متقاضی که توان تامین نهاده‌های مورد نیاز را ندارند، بر اساس برنامه اعلام شده به کشت نوع خاصی از محصول که بیشتر شامل غلات و دانه‌های روغنی است، می‌پردازند.

در دولت سیزدهم :

### گاز رسانی به ۱ شهر ، ۲۴۸ روستا و تعداد ۵۲۹ مشترک صنعتی در استان کردستان

برداشته است و با بهینه سازی ۵۸۴ مشترک دارای سیستم حرارت مرکزی و تعداد ۲ هزار و ۲۸ واحد موتور خانه و هزینه کرد ۱۰۸ میلیارد و ۱۶۸ میلیون ریال نسبت به بهینه سازی ۱ میلیون و ۱۴ هزار متر مربع فضای گرمایشی اقدام نموده است..

مدیرعامل شرکت گاز استان کردستان در مورد ضریب نفوذ گاز طبیعی در جمعیت کل استان کردستان اظهار داشت : در آغاز شروع به فعالیت دولت سیزدهم ضریب نفوذ گاز طبیعی در جمعیت شهری ۹۹ در صد و در جمعیت روستایی ۹۴ بود که با افتتاح پروژه های گازرسانی در دهه مبارک فجرهم اکنون ضریب نفوذ گاز طبیعی در جمعیت شهری و روستایی ۱۰۰ درصد می باشد و استان کردستان به عنوان استان کاملا سبز شناخته می شود.

فلهه گری در پایان سخنان خود یکی از اهداف استراتژیک شرکت گاز استان کردستان را تامین انرژی پایدار برای صنایع ذکر کرد و گفت : با اهمیت دادن به تامین پایدار سوخت برای واحدهای تولیدی و صنعتی تعداد واحدهای صنعتی گازدار به بیش از ۲۷۰۳ مورد افزایش یافته است و حجم جایگزینی و ظرفیت سازی برای صنایع به ۶۰ هزار و ۶۳۳ متر مکعب در ساعت افزایش یافته است بدون شک در دنیای امروز تأثیرات متقابل صنعت گاز بر مباحث رفاه اجتماعی و توسعه پایدار و همچنین امنیت ملی بر کسی پوشیده نیست.

### خبر

### کشف و ضبط بیش از ۱۲۰عدد کارت هوشمند سوخت از جایگاه‌های عرضه سوخت ناحیه مریوان



**عصر آزادی / سرپرستی سنندج : مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کردستان از کشف و ضبط ۱۲۰عدد کارت سوخت غیرمجاز در دو باب جایگاه عرضه فرآورده های نفتی ناحیه مریوان این منطقه خبر داد.**

جهانبخش نوکانی مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کردستان با بیان این مطلب گفت : سه دنبال بازنده‌های دوره ای و غیرمترقبه از جایگاه‌های عرضه فرآورده‌های نفتی ناحیه مریوان ، بررسی سامانه پارسه و بازدید دوربینهای مدار بسته توسط بازرسان ویژه و کارکنان ناحیه مریوان، برای ارائه خدمات مطلوب و شایسته به هموطنان و ساماندهی عرضه فرآورده‌های نفتی، تعداد ۱۲۰ عدد کارت هوشمند سوخت غیرمجاز از کارگران جایگاه‌ها و افراد سودجو کشف و ضبط شد. وی ادامه داد: بعد از بررسی و مشخص شدن مقدار عرضه غیرقانونی از کارت‌ها، مراتب برای اعمال قانون و رسیدگی در کمیته تخلفات شرکت و ارجاع به مراجع ذیصلاح و تعزیرات حکومتی ارسال می‌شود. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کردستان یادآور شد: ضبط کارت های سوخت ذکر شده در راستای مقابله با عرضه خارج از شبکه فرآورده های نفتی و سوء استفاده از کارت سوخت وسایل نقلیه صورت گرفته است.
نوکانی به شرایط جغرافیایی و مرزی بودن استان و تفاوت قیمت سوخت در ۲ سوختی مرز اشرف کرد و گفت: برنامه ریزی و اولویت این شرکت، تحقق حقوق شهروندی ،جلوگیری از عرضه خارج از شبکه فرآورده های نفتی و عرضه مطلوب و پایدار سوخت در جایگاه های عرضه است.

### قدردانی فرماندار املش از شهردار و شورای شهر املش به خاطر توجه به زیرسازی شهری و آسفالت کوچه‌ها و معابر

**عصر آزادی / سرپرستی گیلان : ۶ پروژه عمرانی و عام المنفعه شهرداری املش هدیه ی شهرداری املش به مردم این شهر بود که باحضور مسولان به بهره‌برداری رسید.**

مهندس انوش عبدالله‌پور ، سرپرست شهرداری املش در آیین بهره‌برداری این پروژه‌ها که بصورت تجمیعی با حضور فرماندار، اعضای شورای شهر و جمعی از مسولان شهرستان املش بصورت نمادین در خیابان نواب در منطقه «کبازنیک » برگزار شد ضمن گرامیداشت ایام الله فجر و یادو خاطره شهدا و امام راحل (ره) آسفالت کوچه های و معابر و خیابان های یک شهر را از نیازهای طبیعی و اساسی شهروندان آن عنوان کرد و گفت: شهرداری املش با توجه به وظیفه ذاتی خود نسبت به آسفالت کوچه‌ها و خیابان‌ها اقدام کرده است.سرپرست شهرداری املش در ادامه با اشاره به فعالیت بیش از ۲۰ ساله خود در شهرداری املش به مطالبات دیرینه درین منطقه کبازنیک در خصوص آسفالت معابر سخن گفت و افزود: یکی از مطالبات دیرینه شهروندان ساکن در خیابان نواب منطقه کبازنیک آسفالت این خیابان بود که با مساعدت اعضای محترم شورا و همکاری فرمانداری محترم و پرسنل زحمتمکش شهرداری خوشبختانه امروز شاهد افتتاح آسفالت این خیابان هستیم که برای بنده جای بسی خوشحالی دارد.

او در بخش دیگری از سخنان خود به تشریح پروژه‌های شهرداری املش در دهه فجر پرداخت و یادآور شد: در دهه فجر امسال شهرداری املش موفق شد ۶ پروژه عمرانی و عام المنفعه را با اعتباری بالغ بر ۱۲ میلیارد۵۰ میلیون تومان به بهره‌برداری برساند که شامل: زیرسازی و آسفالت کوچه‌ها و معابر شهری از جمله ؛کوچه‌های معصومیه ۲،گلزار ۴،نگین ،خیام، چمن، فروع، رمضان، وارش ،قلی‌زاده و علوی به متراژ ۱۰ هزار متر مربع با اعتباری بالغ بر ۴ میلیارد تومان می‌باشد.

##آسفالت کمرندین:

عبدالله پور در ادامه از تهیه و پخش شن کارخانه‌ای و رودخانه‌ای برای معابر سطح شهر با صرف یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان خبر داد و یکی از پروژه‌هایی که در دهه فجر امسال بهره‌برداری شده است را آسفالت کمرندین آیت الله طالقانی حداقل چهارهزار تابستان نشین تا چهارراه با صرف ۴ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان اعلام نمود. وی همچنین به پروژه لوله گذاری جهت دفع و هدایت آب‌های سطحی در کوچه‌های گلزار ۴-صداقت- فلاح و کشاورز با اعتباری بالغ بر ۴۰۰ میلیون تومان اشاره کرد . سرپرست شهرداری املش در ادامه سخنان خود از اجرای سرعت گیر پلاستیکی با توجه مصوبه شورای ترفیک املش در خیابان‌های ورودی شهر شامل خیابان منتظری انصاری با صرف ۱۰۰ میلیون خبر داد و لکه‌گیری آسفالت معابر شهری با صرف ۸۰۰ میلیون تومان و نصب پایه چراغ برق یا با پروژکتور در حاشیه خیابان استخر به تعداد ۱۰ پایه و با اعتبار ۳۵۰ میلیون تومان از دیگر پروژه‌های مدیریت شهری املش دانست که در دهه مبارک فجر امسال از محل اعتبارات استانی و داخلی شهرداری به بهره برداری رسیده است. در ادامه این مراسم مختار رضایی، فرماندار املش ضمن قدردانی از تلاش‌های شبانه روزی شهردار املش، از پرسنل و اعضای شورای شهر املش که شهردار را در این کار یاری دادند تقدیر نمود. فرماندار املش در ادامه با اشاره به اینکه شهروندان از نظر تردد نوبت در خیابان ها و معابر و کوچه‌هایشان با مشکل مواجه هستند از خدمات مهندس عبدالله پور در دفع آب‌های سطحی و آسفالت کوچه‌ها و جدول گذاری سطح شهر قدردانی کرد و اظهار امیدواری کرد با توجه به اینکه در سال جاری اعتبارات خوبی برای شهرداری گذاشته شده است این طرح‌ها و پروژه‌ها در املش تداوم و استمرار داشته باشندوی با اشاره به اینکه املش یک شهر گردشگر پذیر است و گردشگران زیادی در ایامی همچون عید نوروز در این شهر ورود می‌کنند حفظ و نظافت معابر شهری و کوچه‌ها و خیابان‌ها را مورد تاکید قرار داد و گفت : انشالله با این اقدامات ارزنده شهرداری بتوانیم میزبان خوبی برای مهمانان و گردشگران باشیم.مهندس رضایی فرماندار شهرستان املش و در انتهای سخنان خود با اشاره به در پیش بودن انتخابات پیش روی مجلس شورای اسلامی و خیرسر خیرگان رهبری اظهار امیدواری کرد مردم مدنیت حملهاسن بسا حضور حداکثری در پای صندوق‌های رای برای نظام جمهوری اسلامی آبروداری کنند.

**رشت در مسیر تحول؛**

### تکمیل فرآیند بهسازی محور شهید سلیمانی ژ ۵کاهنده بار ترافیکی عبوری شهر رشت

**عصر آزادی / سرپرستی گیلان : پروژه های طرح میناق در راستای کاهش بار ترافیکی درون شهری و عبوری رشتست اجرایی شده و تکمیل فرآیند احداث محور شهید سلیمانی ژ ۵ نقش مهم و موثری در تردد خودروهای عبوری از شهر را به عهده دارد.**

پروژه های طرح عمرانی میناق با احداث تقاطع های غیر همسطح و بازگشایی مسیرهای جدید و همچنین محورهای جایگزین با هدف روان سازی تردد و برطرف شدن گره های ترافیکی شهری اجرایی شده و تکمیل فرآیند احداث و بهسازی محور شهید سلیمانی (ژ۵) نقش مهم و موثری در تردد خودروهای عبوری از شهر را به عهده دارد که با حمایت های اعضای شورای اسلامی شهر و تاکید رحیم شوقی شهردار رشت شتاب گرفته است. محور شهید سلیمانی (ژ۵) با بیش از ۴ کیلومتر طول از پروژه های عمرانی طرح میناق شهرداری است و با هدف دسترسی شهروندان به شبکه مناسب در تقاطع های با حجم ترافیک بسیار در سه قطعه مجزا توسط پیمانکاران مربوطه عملیاتی شده تا در بازه زمانی مشخص به بهره برداری برسد.

قطعه نخست خیابان شهید سلیمانی به طول یک هزار و ۴۰۰ متر توسط پیمانکار تجهیز تجهیز کارگاه شده و خاکبرداری و تسطیح مسیر و همچنین ریختن مصالح برای استحکام بستر و کوبیدن آن در ۴۰۰ متر انتهایی مسیر و همچنین لوله گذاری به طول ۱۰۰ متر در حال انجام است و تاکنون ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

قطعه سوم خیابان شهید سلیمانی به طول یک هزار و ۶۰۰ متر توسط پیمانکار تجهیز کارگاه شده و خاکبرداری و تسطیح و همچنین عملیات خاکی شامل خاکریزی و اجرای لایه های رسیزاسازی، لوله گذاری جهت هدایت آب های سطح، جدول گذاری و پیاده روسازی، اجرای سیستم روشنایی، تهیه رمب و نصب علائم ترافیکی و نصب نرده در حاشیه کانال در حال انجام است و تاکنون ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.